КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 28 » мая  2025 года                   № 424
г. Щучье

О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования
на земельный участок, предоставленный
МКУ «Восточный территориальный отдел» и о передаче в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному казенному учреждению культуры «Щучанская межпоселенческая центральная библиотека»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании заявлений директора МКУ «Восточный территориальный отдел» Вяткина А.А. б/н от 23 мая 2025 года и директора МКУК «Щучанская межпоселенческая центральная библиотека» Митрофановой С.Ю., б/н от 26.05.2025г. руководствуясь Уставом Щучанского муниципального округа Курганской области, Администрация Щучанского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок с кадастровым номером 45:23:020501:287, площадью 388 кв.м., вид разрешенного использования: для размещения библиотеки с прилегающей территорией, категория земель: земли населенных пунктов, местоположение: Курганская обл, р-н Щучанский, с. Чумляк, ул. Комсомольская, 27, предоставленный муниципальному казенному учреждению «Восточный территориальный отдел» Управления по развитию территории Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области, балансовая стоимость 8867 рублей 37 копеек.
         2.   Земельный участок, указанный в п. 1 настоящего постановления передать в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному казенному учреждению культуры «Щучанская межпоселенческая центральная библиотека» ОГРН 1024502023633 ИНН 4525004443 КПП 452501001, адрес: 641010, Курганская область, Щучанский район, город Щучье, ул. Ленина, д. 1.
         3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания.
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности председателя Комитета имущественных и земельных отношений Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области Н.В. Плеханову.

Глава Щучанского муниципального округа
Курганской области				                                    П. А. Самохвалов

Плеханова Н. В.
[bookmark: _GoBack]8(35244) 36853